
     
 
 

 

Zápis z jednání Správní rady  MAS 

 

Jednání Správní rady MAS Rozkvět, z.s. dne 12.03.2024, od 9.00 hod., v kanceláři MAS, Lhenice. 
Přítomní členové Správní rady:  

Mikroregion Chelčicko – Lhenický, svazek obcí –  p. Luboš Bárta (Veřejný sektor, Místní správa, 
samospráva a školství),  
Crossing s.r.o. –  pí. Zuzana Horká (Soukromý sektor, Zemědělské podnikání a potravinářství),  
Zemědělské obchodní družstvo Blata –  p. Milan Pešek (Soukromý sektor, Zemědělské podnikání a 
potravinářství), 
Blata – p. Jaroslav Havel (Veřejný sektor, Místní správa, samospráva a školství), 
Naučný spolek Černá v Pošumaví, o.s. – p. Miroslav Přibyl (Soukromý sektor, Spolkový život a 
komunita) 

Další účastník jednání: pracovnice kanceláře MAS – pí. Hůrská. 
 
Program zasedání: 
1. Úvod, ověření usnášeníschopnosti  
2. Schválení výběru projektů 11. výzvy MAS PRV. 
 
Zápis z jednání:  
Ad 1) Na úvod byla zkontrolována usnášeníschopnost Správní rady a poměr přítomných členů z hlediska 
zastoupení veřejného a soukromého sektoru.  
Předsedající jednání p. Bárta potvrdil usnášeníschopnost jednání a jeho regulérnost. 
 
Ad 2) Pí. Hůrská informovala o procesu příjmu a hodnocení žádostí v rámci aktuální výzvy PRV, kdy byla 
k vyjádření vyzvána i Dozorčí rada MAS, která schválila postup jednání VK a potvrdila, že nedošlo k porušení 
transparentnosti procesu hodnocení a výběru projektů a ani nedošlo ke znevýhodnění některého ze 
žadatelů, a potvrdila správnost výsledku hodnocení VK.   
Všichni přítomní členové SR se vyjádřili k nepodjatosti k projektům ve výzvě č. 11 PRV a podepsali Etický 
kodex a Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů.  
Správní radě byl předložen Seznam vybraných / nevybraných projektů s návrhem podpořit i projekt 2024-
033-011-003-282, který je tzv. „hraničním“ projektem výzvy.  
Dle Pravidel PRV pro opatření 19 lze jako jediný v dané výzvě v souladu s předem nastavenými postupy MAS 
zveřejněnými ve výzvě (Interní postupy MAS Rozkvět, z.s.)  tento „hraniční“ projekt podpořit v plné výši, i 
když celková alokace MAS již není dostačující na podporu tohoto projektu v plné výši a dojde k překročení 
alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD, popřípadě je 
daný projekt možné podpořit po snížení způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, do výše 
zůstatku alokace a to při zachování předmětu projektu jako funkčního celku. V této věci bylo konstatováno, 
že u projektu 2024-033-011-003-282, kde předmětem projektu je rekonstrukce volnočasového centra, nelze 
snížit způsobilé výdaje tak, aby došlo k zachování funkčního celku a současně byl zachován hodnotící proces 
dle výzvy. Správní rada souhlasí z těchto důvodů s podporou hraničního projektu výzvy v plné výši.  
Usnesení SR2024/03/12/01: Správní rada schvaluje v rámci Výzvy MAS č. 11 PRV výběr projektů dle 
předloženého návrhu Seznamu vybraných / nevybraných projektů, na základě bodového hodnocení 
Výběrové komise.  
Hlasování: PRO – 5 členů, PROTI – 0 členů , ZDRŽEL SE -0 členů. Usnesení bylo přijato jednomyslně. 

Jednání ukončeno v 10,00 hod. 
Zápis: pí. Hůrská       Ověření zápisu: p.Luboš Bárta  


		2024-03-14T10:58:13+0100
	Luboš Bárta




